平成 28年 11月 14日

各   位

会 社 名 ＳＢＳホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 鎌 田 正 彦

（コード番号：２３８４ 東証第一部）

問い合せ先 ＩＲ・広報部長 福 岡 正 洋

電 話 番 号 0 3 － 3 8 2 9 － 2 2 2 2 （ 代 表 ）

平成 28 年 12 月期通期連結業績予想値修正のお知らせ

平成 28 年 5 月 13 日に公表した平成 28 年 12 月期通期連結期間（平成 28 年１月１日～平成 28 年

12 月 31 日）の業績予想値を、下記の通り修正いたしますのでお知らせします。

記

１． 平成 28 年 12 月期通期連結業績予想値（平成 28 年１月１日～平成 28 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 146,500 6,600 6,600 4,300 108円26銭

今回 予想値 （Ｂ） 146,500 7,200 7,500 4,700 118円33銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 0 600 900 400 －

増 減 率 （％） － 9.0 13.6 9.3 －

（ご参考）前会計年度実績
（平成 27 年 12 月期） 157,996 5,347 5,772 △ 3,815 －

２．修正の理由

当連結会計年度の利益見通しは、当グループを取り巻く環境が厳しいことや、大規模な物流施

設開設の初期費用負担などから、保守的な計画としておりました。しかしながら、燃料価格が想

定したよりも低く推移したこと、値上げ効果が当連結会計年度も見込まれることなどにより、営

業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益について、５月 13日に公表したそれぞれの

予想値を修正いたします。なお、経常利益については、持分法による投資利益の増加を加えてい

るため営業利益を上回っています。売上高については変更ありません。

※この資料に記載されている業績等の予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

 ものであり、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上